11. *Confirmatur hæc opinio.*—Atque hoc modo potest confirmari satis probabiliter hæc opinio ex regula cap. *Si quis objecerit*, 1, q. 3: *Qui horum alterum vendit, sine quo alterum non provenit, nihil invenditum derelinquit.* Unde infert non posse vendi ecclesiam, vel præbendam, non propter Ecclesiæ prohibitionem, sed propter inseparabilitatem; et in c. *Salvator*, ead., Urbanus Papa, ex verbis Christi: *Gratis accepistis*, etc., colligit, *res ecclesiasticas* vendi non posse; per res autem

ecclesiasticas plane intelligit beneficiorum proventus, ut tales sunt; nam pro ratione subdit: *Quæ* (scilicet res ecclesiasticæ) *dona Dei sunt, quoniam a Deo fidelibus, et a fidelibus Deo donantur, quæ ab eodem gratis accipiuntur, et ideo gratis dari debent.* Et statim idem confirmat ex reg. Paschalis proxime relata, quam ipse etiam refert. Similia habet Alexand. II, in cap. *Ex multis*, et Urban., in cap. *Res Eccles.*, et Gregor., in capitul. *Pervenit*, et Innocent., in cap. ult. ejusdem quæstionis. Item ex cap. *Presbyter*, 3, quæst. 1, ubi in hoc æquiparantur vendere *altare, decimas, et Spiritum Sanctum*. Favet etiam capitul. *Ex diligenti*, de Simon. Nam loquens de hujusmodi contractibus in beneficiis, ait: *Cum hæc divinis et humanis legibus contrariè nascantur.*

12. *Secunda sententia asserens hanc simoniam solum esse contra jus humanum.*—Nihilominus est secunda principalis sententia, dicens hanc simoniam tantum esse contra jus humanum, ideoque vel a Pontifice, vel ab alio ex dispensatione ejus posse vendi beneficium sine simonia, dummodo non intuitu spiritualis juris, quod in ipso est, sed intuitu temporalitatis vendatur. Hæc est communis sententia Canonistarum, quos refert et sequitur Felinus, cum Decio et aliis, in capit. *Ex parte*, 1, de Offic. delegat.; et Anani., cum Cardin., in cap. 1, de Simon.; et Cardin. Alex., in capit. *Latorem*, 1, quæst. 1, a n. 29. Eandem habet Decius, consil. 436, n. 10; et Jul. Clar., lib. 5, § *Simonia*, n. 5, dicens esse magis communem sententiam. Quam etiam sequitur Navar., cap. 23, n. 108, § *Nemo*; nam, licet in septimo dixisset cum Theologis, beneficia non posse vendi, in nono subjungit, illud intelligendum esse quoad partem spiritualem, quam habent, nam quoad temporalem vendi possunt, quod multis rationibus probat, præsertim contra Cajetanum, quem ait nimis metaphysice probare priorem sententiam, et multa sumere, quæ non probat. Eandem opinionem tenet Ugolin., tab. 1, cap. 3, § 5, qui tamen loquitur semper de jure percipiendi fructus, ut distincto a jure ministrandi spiritualiter et separabili ab illo; et de illo ut sic separato, dicit posse vendi, quod, ut dixi, extra controversiam est, sed non attingit punctum quæstionis.